
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 04/09/2018                                ANO: VIII Nº: 1975 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 145/2018 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

PREGÃO Nº 76/2018 AVISO DE RETIFICAÇÃO 

DE EDITAL .......................................................... 1 
EXTRATO DA ATA RP Nº110/2018 .................. 2 
 

PORTARIA Nº 145/2018 

PORTARIA Nº 145/2018, 4 de setembro de 2018. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma  diária  ao  Servidor  Anderson Paulo 
Buffon, nacionalidade brasileira, RG  nº 10.054.078-9/SSPR, 

CPF nº074.138.359-40, Motorista da Secretaria de Saúde, 
desta Municipalidade, para realização de despesas durante 
viagem com transporte de paciente para o Hospital Rocio em 
Campo Largo – PR, frota 177, com saída de Céu Azul em 4 de 
setembro de 2018 e retorno em 5 de setembro de 2018.  
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 4 de 
setembro de 2018. 

 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

LICITAÇÕES 
 

PREGÃO Nº 76/2018 AVISO DE 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E ALTERAÇÃO DE 
DATA DE ABERTURA 

PREGÃO Nº 76/2018 – Forma Eletrônica 

Comunicamos a todos os proponentes interessados 
na execução dos serviços objeto do Pregão nº 76/2018 – forma 
eletrônica, que tem por objeto o registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde e centro de 
especialidades do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). Que efetua a retificação do edital 

conforme tabela abaixo: 
1 – Fica retificado a descrição dos itens nº 23, 24, 

25, 26, 60 e 61, do item 2. OBJETO, VALOR ESTIMADO E 
ANEXOS e ANEXO 01 - Termo De Referência Do Objeto 

Nº 
Lote 

Nº 
Item 

Qtde  Uni. Descrição dos PRODUTOS 
Preço 

Máximo 
Unitário 

Preço 
Total do 

Item 

1 23 1.500 PCT Atadura de crepe 13 fios, 20cm x 
1,80m pacote c/ 12 unid 

19,03 28.545,00 

1 24 3.000 PCT Atadura de crepe 13 fios, 6cm x 
1,80m pacote c/ 24 unid 

8,35 25.050,00 

1 25 9.000 PCT Atadura de crepe 13 fios, 12cm x 
1,80m  pacote c/ 12 unid 

12,58 113.220,00 

1 26 1.000 Uni bobina de gaze hidrófila não estéril, 
tipo queijo, 91cm x 91m, 8 camadas, 
3 dobras, 9fios por centímetro 
quadrado. 

90,13 90.130,00 

1 60 30.000 PCT Compressa de gaze estéril 9 fios, pct 
com 10 unid tamanho 7,5 x 7,5 cm  

0,74 22.200,00 

1 61 2.500 PCT Compressa de gaze não estéril 9 fios, 
pct com 500 unid tamanho 7,5 x 7,5 
cm  

30,33 75.825,00 

  
2 – Esclarecemos que os itens 24, 110 e 111, 

podem ser entregues com uma quantidade diferente por 
caixa/pacote, conforme descrito abaixo: 

Com relação ao item 24: pode ser feita a entrega do 
pacote com 12 unidades, totalizando 6000 mil pacotes com 12 
unidades, no entanto a descrição do edital continua sendo de 
3000 pacotes com 24 unidades. 

No Itens 110 e 111: podem ser ofertados produtos 
com a apresentação de Cx c/200 unidades, contanto a 
quantidade estimada continua sendo a mesma descrita nas 
especificações do Edital 

 
3 – Considerando as alterações promovidas nas 

descrições dos itens não sendo alterado valor dos itens e 
nem do total da licitação fica marcada a data de abertura 
da licitação para o dia: 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 04/09/2018                                ANO: VIII Nº: 1975 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas 
do dia 19/09/18. 

Abertura e julgamento das propostas: as 08:05 
horas do dia 19/09/18.  

Início da sessão de disputa de preços: as 09:00 
horas do dia 19/09/2018 

 
4 – Permanecem inalteradas as demais condições 

do Edital; 
 
Céu Azul, 04 de setembro de 2018. 

 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº110/2018 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 110/2018– Ref. Pregão 
nº. 70/2018 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E 
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA  
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços de recapagem e recauchutagem de 
pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator 
agrícola, para atender as necessidades da Administração 
Municipal (o registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 83.860,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/08/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e CARLOS AFONSO 
DENIPOTTI JUNIOR 

 

 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

